РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЛЕНДЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНДЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15 сентября 2023 года                                                                                         № 9

О проведении работ
на воинском захоронении № 13
 в п. ст. Лендеры

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14 января 1993 года № 4292 – РФ «Об увековечивании памяти погибших при защите Отечества» и в связи с предстоящей реконструкцией памятника в п. Лендеры (старые), администрация Лендерского сельского поселения Муезерского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с предстоящей реконструкцией памятника в п. Лендеры (старые) и в связи с противоречивыми данными по количеству захороненных в данной могиле и несоответствию размеров захоронения для 1 человека (согласно паспорта захоронения № 13) провести работы до начала реконструкции памятника.

2. [bookmark: _GoBack] Проведение работ по определению границ захоронения и количества бойцов, захороненных в могиле № 13, поручить руководителю поискового клуба «Альтаир» Ганёвой Любови Юрьевне.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление разместить на официальном сайте администрации Муезерского муниципального района с адресом доступа www.muezersky.ru на странице Лендерское сельское поселение.

Глава Лендерского сельского поселения                                                 Е.Н. Септарова